

## **Protokół nr 33/2021**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 29 listopada 2021 r. w godz. od 15<sup>30</sup> do 16<sup>20</sup> w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość.**

### ***Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:***

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji
2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji – on-line
3. Mariola Brygida Karpińska – on-line
4. Anna Maria Gawlińska – on-line
5. Adam Ołowniuk – on-line
6. Marek Lech Zborowski-Weychman – on-line

### ***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk
2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
3. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta Suwałk
4. Bożena Anuszkiewicz – Przewodnicząca Rady Oddziału NSZZ Solidarność
5. Waldemar Brzeziński – Prezes Oddziału ZNP w Suwałkach

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki prowadził Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.

**Bogdan Bezdziecki** powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy radni chcą wnieść jakieś uwagi.

### ***Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:***

1. Przyjęcie protokołu nr 32/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 15 listopada 2021 r.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2022 rok.
3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2022-2040.
4. Wolne wnioski.

### **Ad pkt. 1**

**Przyjęcie protokołu nr 32/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 15 listopada 2021 r.**

**Bogdan Bezdziecki** zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół **został przyjęty**.

## **Ad pkt. 2**

### **Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2022 rok.**

– Materiał stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Czesław Renkiewicz** – Prezydent Miasta Suwałk pokrótce przedstawił projekt budżetu Miasta Suwałk na 2022 rok. Powiedział, że budżet jest mniejszy od tegorocznego budżetu, co wynika m.in. z pewnych zmian legislacyjnych, które rzutują również na dochody Miasta. Podkreślił, że w poprzednich latach sytuacja była bardziej stabilna i przewidywalna, teraz warunki do tworzenia budżetu i realizacji są trudne.

Jak powiedział, po zestawieniu dochodów i wydatków, okazuje się, że będzie duży deficyt w kwocie prawie 42 mln zł. Jest również deficyt w wydatkach i dochodach bieżących, zamiast nadwyżki operacyjnej i jak podkreślił – nigdy takiej sytuacji nie było, ale inaczej nie dało się zaprojektować budżetu.

Wydatki bieżące są na wysokim poziomie, jak również wydatki w działach oświaty, kultury i kultury fizycznej.

Następnie Czesław Renkiewicz poruszył temat wydatków inwestycyjnych. W dziale 801 – oświata i wychowanie, w ramach Polskiego Ładu Miasto dostanie środki finansowe np. na remont basenu przy Szkole Podstawowej nr 10 czy budowę boisk sportowych. W tym dziale ponad 22 mln zł – to głównie pieniądze z Polskiego Ładu przeznaczone na poprawę infrastruktury sportowej przy szkołach.

Jeśli chodzi o wydatki w dziale - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zaplanowana jest m.in. wymiana placu przy Pomniku Bohaterów Września 1939 roku przy ul. Wojska Polskiego (150 tys. zł) oraz wymiana nawierzchni placu przy Pomniku Straceń przy ul. Sejneńskiej

(100 tys. zł) – i na ten cel, jak zaznaczył, Miasto próbuje pozyskać środki zewnętrzne.

Dodatkowo zaplanowano m.in. tablicę pamiątkową w Alei Bluesa oraz zakup sprzętu do Suwalskiego Ośrodka Kultury. Wspomniał również o projektach realizowanych w trzech sołectwach oraz zakupie samochodu pod potrzeby Ośrodka Sportu i Rekreacji, z uwzględnieniem potrzeb Suwalskiego Ośrodka Kultury. Tutaj będzie rozważana opcja zakupu samochodów elektrycznych, które są dofinansowywane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. W wydatkach jest też przewidziana kwota 200 tys. zł na dokończenie Parku Północnego oraz 150 tys. zł na sieć energoelektryczną na stadionie lekkoatletycznym, aby mógł być areną zawodów krajowych.

Dodatkowo powiedział, że w dziale 801 wydatki dotyczą głównie obiektów przyszkolnych sportowych, ale są zaplanowane również inne prace np. w III LO remont, na który przeznaczono w budżecie 560 tys. zł, prace instalacyjne w Szkole Podstawowej nr 2 – 150 tys. zł czy boisko wielofunkcyjne przy Przedszkolu nr 6.

Czesław Renkiewicz powiedział, że Miasto ma z ministerstwa oświaty, ministerstwa finansów wstępną subwencję oświatową przyznaną na poziomie ponad 114 mln zł, czyli o ponad 3 mln zł większą niż w roku bieżącym.

**Wiesław Stelmach** – Skarbnik Miasta Suwałk wytłumaczył, dlaczego w budżecie, zamiast nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi wystąpił deficyt. Powiedział, że

system finansowania samorządów w 2022 roku będzie wyglądał inaczej niż dotychczas. Zmniejszą się, jak podkreślił – w sposób zdecydowany dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Z szacunków wynika, że do kasy Miasta wpłynie o 21 mln zł mniej. Rząd zdecydował o zrekompensowaniu samorządom części ubytków z tego tytułu i przyznaniu subwencji. Do Suwałk wpłynie ponad 13 mln zł, co jak powiedział Skarbnik nie pokryje tej szacowanej różnicy.

Czesław Renkiewicz dodał, że mamy teraz do czynienia z bardzo drastycznym wzrostem cen energii elektrycznej i jest rządowa zapowiedź obniżenia podatku VAT od energii elektrycznej. Jak powiedział, gdyby te obniżki dotyczyły również samorządów, byłoby źle. Wspomniał, że w przyszłorocznym budżecie założono wzrost cen tzw. mediów o 25% i gdyby było obniżenie VAT-u, to te skutki podwyżek nie byłyby takie dotkliwe.

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania nad projektem budżetu.

***Głosowanie nad projektem budżetu:***

za pozytywną opinią głosowało - 4 radnych  
przeciw - 0  
wstrzymało się od głosu - 2 radnych

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt budżetu Miasta Suwałk na 2022 rok.  
– Opinia stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

**Wiesław Stelmach** – Skarbnik Miasta Suwałk poinformował, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w dniu 25 listopada 2021 r. pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2022 rok oraz pozytywnie zaopiniował możliwość sfinansowania przedstawionego deficytu w projekcie budżetu na przyszły rok.

**Ad pkt. 3**

**Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2022-2040.** – Materiał stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

**Czesław Renkiewicz** – Prezydent Miasta Suwałk powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku również pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2022-2040. Zazaczył, że trudno przewidzieć, co będzie za kilkanaście lat a życie weryfikuje zamierzenia.

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania nad projektem budżetu.

***Głosowanie nad projektem WPF Miasta Suwałki na lata 2022-2040:***

za pozytywną opinią głosowało - 4 radnych  
przeciw - 0

wstrzymało się od głosu - 2 radnych

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2022-2040.

– Opinia stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

**Wiesław Stelmach** – Skarbnik Miasta Suwałk powiedział, że do przedłożonego materiału Prezydent Miasta Suwałk wniesie autopoprawki, które będą miały charakter czysto techniczny. Jak zaznaczył, nie będą dotyczyły wysokości zaplanowanych środków, ale mają związek ze zmianami klasyfikacji budżetowej i będą polegały na przesunięciu kwoty 50 tys. zł pomiędzy działami 600 a 750. Jak powiedział, nastąpi również zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej i będzie wynikała ze zmian w programie, który służy do sporządzania projektów tego dokumentu.

#### **Ad pkt. 4**

##### **Wolne wnioski.**

**Mariola Brygida Karpińska** zapytała o odśnieżanie chodników w nowej części osiedla Zastawie. Zaznaczyła, że dużo dzieci porusza się pieszo do szkoły, bo nie ma tamtej części miasta autobusów, którymi mogłyby dojeżdżać. Wspomniała również, że do Szkoły Podstawowej nr 4, chodzą tamtędy dzieci z Zielonego Kamedulskiego.

**Czesław Renkiewicz** powiedział, że we wskazanym miejscu są również nieruchomości prywatne a wtedy obowiązek odśnieżania ciąży na właścicielu przyległych posesji. Przyznał, że opady były intensywne i śnieg zalega na chodnikach. Powiedział, że Miasto ma 29 jednostek sprzętowych, które wyruszyły z rana do odśnieżania. Miasto wspomaga się dwoma podmiotami zewnętrznymi, które pracują na osiedlach. Podkreślił, że ze standardów utrzymania dróg i chodników wynika, że dopiero po zakończeniu opadów, podmiot ma czas na odśnieżanie. Powiedział, że poinformuje o problemie dyrekcję Zarządu Dróg i Zieleni, jednak póki pada, będzie się tworzyła warstwa śniegu.

Dopowiedział, że jeśli obwód jest w odległości większej niż 3 km do szkoły, wówczas wójt gminy jest zobowiązany do zorganizowania transportu dla uczniów. Powiedział, że wójt gminy Suwałki mógłby wystąpić o to, aby do Zielonego Kamedulskiego jeździł autobus komunikacji miejskiej.

**Mariola Karpińska** poprosiła, aby wziąć pod uwagę uruchomienie komunikacji miejskiej we wskazanej części miasta. Być może na zasadzie partycypacji w kosztach z gminą.

Powiedziała, że jest to potrzeba zgłaszana przez rodziców. Wspomniała również, że wielu starszych ludzi mogłoby również korzystać z tych autobusów, aby dojechać na cmentarz.

**Czesław Renkiewicz** powiedział, że utrzymanie komunikacji miejskiej to ogromne koszty, które w większości są pokrywane z budżetu miasta, ponieważ zysk ze sprzedaży biletów jest stosunkowo nieduży. Mieszkańcy mają różne potrzeby, jeśli chodzi o komunikację miejską,

ale to wszystko kosztuje a Miasto nie może sobie pozwolić na rozrzutność. Zaznaczył, że gdyby gmina Suwałki zdecydowała się na udział w kosztach, można by było przemyśleć sprawę uruchomienia autobusów.

Więcej wniosków nie zgłoszono. Na tym protokół zakończono.

*Przewodnicząca  
Komisji Oświaty i Wychowania  
Rady Miejskiej w Suwałkach*

*Anna Ruszewska*

Protokół sporządziła: Anna Przybycień

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach